 diário oficial Nº 33906  35 Sexta-feira, 28 de JUNHO de 2019

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 059/2019-NGPR/RH
Belém, 25 de junho de 2019.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ
RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na
Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de
08/01/2019, publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo
com o processo nº 2019/297554.
RESOLVE: CONCEDER 1,5 (uma e meia) diárias, aos servidores Aarão
Peter e João Paulo Alves Barroso, ressaltamos que tais diárias subsidiarão
a viagem do período entre dias 28 a 29 do mês de Junho de 2019, aos
municípios de Marapanim/Pa e São Francisco/PA. Tendo como justificativa
realizar visita técnica objetivando as atividades exercidas simultaneamen-
te em hortas, pomares e granjas das respectivas associações.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 448179
PORTARIA Nº. 060/2019-NGPR/RH

Belém, 25 de junho de 2019.
O GERENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO NÚCLEO DE
GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de
2005, PORTARIA Nº180/2017-NGPR e de acordo com o processo nº
2019/297591.
RESOLVE: CONCEDER 1,5 (uma e meia) diárias, ao servidor Felipe Coêlho
Picanço, ressaltamos que tais diárias subsidiarão a viagem do período en-
tre dias 28 a 29 do mês de Junho de 2019, aos municípios de Marapanim/
Pa e São Francisco/PA. Tendo como justificativa coordenar visita técnica
objetivando as atividades exercidas simultaneamente em hortas, pomares
e granjas das respectivas associações.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AARÃO PETTER
Gerente Administrativo e Financeiro-NGPR

Protocolo: 448182

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 2156/2019 – ADEPARÁ,
DE 19 DE JUNHO DE 2019

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, por meio
de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com o Gerente da
Área de Gestão de Pessoas, atribuições regimentalmente conferidas pelo
artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de
11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24 de janeiro de
1994 e ainda o Laudo Médico N° 199181A/1 de 19/06/2019
RESOLVE:
CONCEDER ao (à) servidor (a) efetivo (a) da ADEPARÁ, MARCELO FABRÍ-
CIO NUNES DA SILVA, Matrícula Nº 54196683/1, ocupante do cargo de
Técnico de Nível Superior, 57 dias de Licença Para Tratamento de Saúde
no período de 13/06/2019 à 11/08/2019.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente da Área de Gestão de Pessoas.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 448302

ERRATA
.

Na PORTARIA Nº 932/2019 de 28 de março de 2019, publicada no
DOE nº 33837 de 29 de março de 2019, referente a Licença Saúde da
servidora MARIA CONCEICAO SANTOS SEABRA.
Onde se lê: 60 dias
Leia-se: 10 dias

Protocolo: 448183

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 040/2016
VALOR MENSAL: R$ 19.553,95
VALOR TOTAL: R$ 234.647,40
VIGÊNCIA: 23/06/2019 a 22/06/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Serviço de manutenção preventiva e corre-
tiva de equipamentos de Ar condicionado.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12(doze) meses.
CONTRATADO: BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA
CNPJ: 08.686.053/0001-10
ORDENADOR: Lucivaldo Moreira Lima.

Protocolo: 447519
7º TERMO ADITIVO*

CONTRATO Nº 32/2012
VALOR MENSAL: R$ 4.210,78
VALOR TOTAL: R$ 25.264,68
VIGÊNCIA: 05/05/2019 a 04/10/2019
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de SAN-
TARÉM.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 06(seis) meses.
CONTRATADO: Maria de Guadalupe Rocha Miranda.
ORDENADOR: Lucivaldo Moreira Lima.
*republicado por incorreção.

Protocolo: 448390

DIÁRIA
.

Portaria: 2267/2019 Objetivo: Realizar diligências referentes ao Pro-
cesso Administrativo Disciplinar. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: CAPANEMA, SANTA LUZIA DO
PARÁ/PA Servidor: 57216615/GILLIARD COSTA RODRIGUES (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 4,5 DIÁRIA / 24/06/2019 A 28/06/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 448353
Portaria: 2242/2019 Objetivo: Dar apoio aos atendimentos do Es-
critório Local. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem:
REDENÇÃO/PA Destino: SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA Servidor:
55586116/WALTER WILSON ALEIXO VITORINO (TÉCNICO AGRÍCOLA) /
2,5 DIÁRIAS / 10/06/2019 A 12/06/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 448172
Portaria: 2251/2019 Objetivo: Realizar de monitoramento de 116 ar-
madilhas Jackson, do programa mosca da carambola, as propriedades
ficam distante da sede do município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94,
Art. 145/149. Origem: CAPITÃO POÇO/PA Destino: CAPITÃO POÇO/PA
Servidor: 5882842/PEDRO DINAEL MOTA GOMES (TÉCNICO AGRÍCOLA) /
2 DIÁRIAS / 18/06/2019 A 21/06/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 448242
Portaria: 2246/2019 Objetivo: Dar apoio no atendimento durante a
campanha de vacinação contra aftosa. Fundamento Legal: Lei 5.810/94,
Art. 145/149. Origem: MARABÁ/PA Destino: ELDORADO DOS CARAJÁS/
PA Servidor: 5938835/JOÃO BATISTA GONÇALVES JÚNIOR (AUXILIAR DE
CAMPO) / 4,5 DIÁRIA / 10/06/2019 A 14/06/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 448200
Portaria: 2248/2019 Objetivo: Realizar atendimento ao público, vis-
to não existir servidor no local. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: MARABÁ/PA Destino: MARABÁ/PA Servidor: 54189684/
EDINETE FERNANDES SAMPAIO (AUXILIAR DE CAMPO) / 4,5 DIÁRIA /
24/06/2019 A 28/06/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 448209
Portaria: 2263/2019 Objetivo: Realizar vistoria técnica de rotina em
estabelecimentos artesanais. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: VIGIA/PA Servidor: 51855510/
ANA PATRICIA MARINHO MELO (MÉDICO VETERINÁRIO) / 0,5 DIÁRIAS /
12/06/2019 A 12/06/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 448294
Portaria: 2238/2019 Objetivo: Realizar registros de vacinação contra
aftosa em propriedades localizadas nas vilas Panelinha, União e São Se-
bastião. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: MARA-
BÁ/PA Destino: ITUPIRANGA, MARABÁ/PA Servidor: 57223522/LEANDRO
DE SOUSA E SILVA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 5,5 DIÁRIAS /
10/06/2019 A 15/06/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 448154
Portaria: 2271/2019 Objetivo: Realizar Notificações de vacina no perí-
odo da campanha contra febre aftosa/maio de 2019. Fundamento Legal:
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: TUCURUÍ/PA Destino: PACAJÁ/PA
Servidor: 5911933/DANIELLE CRISTINA SILVA CORREIA (AUXILIAR DE
CAMPO) / 4,5 DIÁRIAS / 10/06/2019 A 14/06/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 448372